УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА

04.12. 2017 г.                              П Р И К А З                                           № 567
                                                  г. Мичуринск

Об организации построения   Рейтинга  управления народного образования   и образовательных организаций  города Мичуринска по оценке  эффективности развития  муниципальной системы  образования в 2017 году.

В соответствии с приказом управления образования и науки Тамбовской области от  20.11.2017  №3277  «О построении  Рейтингов  органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, и  образовательных организаций области по оценке эффективности развития  региональной  системы образования  в 2017 году» и в целях  организованного проведения мероприятия   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать муниципальные рейтинги:
1.1 дошкольных образовательных организаций (отв. Косенкова О.С.);
1.2 общеобразовательных  организаций, осуществляющих  деятельность по образовательным программам  начального общего, основного общего и среднего общего образования (отв. Бабайцева Н.Л.).
2. Обеспечить заполнение форм  с показателями для построения Рейтинга в 2017 году на основе Web – интерфейса  в информационной системе сводной отчётности «Парус – отчётность. Web» до 22.12.2017 (отв. Пешкова И.А.)
3. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных организаций назначить ответственных (1 человек  в организации) за достоверность  внесённых значений показателей рейтинга в форму (приложение к приказу).
4. Ответственным в ОО  сдать в управление народного образования электронный и бумажный варианты (форма показателей)  до 15.12.2017
5. При построении Рейтингов и заполнении показателей нести персональную ответственность  за достоверность сведений, согласовывать информацию с данными  статистической отчетности, бухгалтерией
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Начальник управления                                              С.В. Солопова

Бабайцева Н.Л.
Косенкова О.С.